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گزیده یک توئيت

یک عکس  

معیشت ۵میلیون بیکار کرونایی معطل اقدام کمیته ویژه
 با گذشت یک ماه از تشکیل کمیته ویژه، هنوز راهکار شناسایی بیش از 5 میلیون کارگر بدون بیمه مشخص نیست

 و در مقابل، پژوهش ها از کوچک تر شدن سفره خانواده بیکاران کرونا حکایت دارد

 بازدید سردار رحیمی از کالاهای 
  کشف شده و تجهیزات توقیفی مجرمان  

در سی و نهمین  طرح »رعد«

ویــژه  کميته  تشکيل  زمـــان  از  عبدالهی- 
وزارت کار برای شناسایی کارگران بدون بيمه 
یک ماه می گذرد اما هنوز خبری از اقدامات و 
برنامه های این کميته نيست و پيگيری های ما 
از معاون وزیرکار و دبير این کميته نيز بی پاسخ 

مانده است.
سوم آبان ماه بود که رهبر انقلاب در جلسه 
ستاد ملی مقابله با کرونا، شخصا به موضوع 
ــا و مشکلات  ــرون بــيــکــاری هــای نــاشــی از ک
اقتصادی آن برای خانواده ها ورود و تصریح 
کردند: »بعضی از این ها که بيکار می شوند، 
بيمه  بيکاری هم ندارند؛ این جا تأمين اجتماعی 
وظيفه دارد که در این زمينه وارد بشود. البتّه 
ایــن هم بــاز جــزو آن جاهایی اســت که عرض 
کردیم، خيّرین می توانند کمک کنند، و یکی از 
افضل قُربات و افضل نفقات همين است«. این 
بيانات رهبر انقلاب به تشکيل کميته  ویژه ای با 
دستور وزیرکار انجاميد که مهم ترین وظيفه اش 
این بــود: »پيشنهاد مناسب بــرای شناسایی 
دقيق تر بيکاران صاحب کار غيررسمی که 
اطلاعی از آن ها در سازمان های بيمه گر )مثل 
تامين اجتماعی( وجود ندارد، اما مورد تاکيد 
رهبر انقلاب اســت«. حالا یک ماه از عمر این 
کميته می گذرد و هرچند این 30 روز، زمان 
زیادی برای ارزیابی عملکرد یک کميته نيست، 
اما اگر بدانيم در همين 30 روز کرونا چه تعداد 
کارگر دیگر را بيکار و سفره خانواده آن ها را 
کوچک تر کرده است، انتظاری بی جا  نخواهد 
بود که از این کميته توقع اقدامات سریع تر را 

داشته باشيم.

کانون عالی کــارگــران: هنوز خروجی        
مشخصی ندیده ایم

آن طور که »هادی ابوی« دبيرکل کانون عالی 
انجمن های صنفی کارگران می گوید، حدود 
6-5 ميليون کارگر کشور فاقد هر نوع سابقه 
ــا در دوران  بيمه ای هستند و مشکلات آن ه
کرونا بيشتر از دیگران است. او در گفت وگو با 
خراسان درباره سرانجام شناسایی این کارگران 
هم می گوید: »قــرار بود با تشکيل کميته ویژه 
در وزارت کــار، ساز و کار شناسایی کارگران 
بدون بيمه مشخص شــود امــا در ایــن یک ماه 
مسئولان وزارت کار لااقل با ما در کانون عالی 
انجمن صنفی کارگران هيچ جلسه ای برگزار 
نکرده اند و تعاملی بــرای شناسایی این قشر 
آسيب پذیر صورت نگرفته، به همين دليل ما هم 
خروجی مشخصی از این طرح ندیده ایم«. ابوی 
می افزاید: »مشکلات این کارگران همچنان 

پابرجاست و در شرایط فعلی با تعطيلی گسترده 
بسياری از کسب و کارها برای مقابله با کرونا، 
این مشکلات بيشتر هم شده است و باید برای 

حمایت از آن ها اقدام اساسی کرد«.

نتایج تکان دهنده یک پژوهش       
هرچند در مرحله جــدیــد مــحــدودیــت هــای 
کرونایی، دولت سازوکاری برای پرداخت کمک 
بلاعوض و وام یک ميليون تومانی پيش بينی 
کرده اما به نظر می رسد این کمک ها به تنهایی 
برای حمایت از اقشار آسيب پذیر کافی نيست 
ــه در کشور، روز به روز سفره  و تورم های روزان
این خانواده ها را کوچک تر می کند. مصداق 
این ادعا، نتایج نظرسنجی اخير مؤسسه عالی 
پژوهش تامين اجتماعی  است که در شهریور 
و مهر 99 از 700 هزار متقاضی بيمه بيکاری 
انجام شده است. طبق این پژوهش، هرچند 

مجدد  بيکاری  بيمه  متقاضيان  ــد  درص  62
به کار بازگشته اند، اما هنوز 38 درصد آن ها 
بيکارند، ضمن آن که پاسخ این خانواده ها به 
سوالاتی درباره وضعيت سبد غذایی خانواده هم 

نگران کننده است:
ــد از  ــدود 72 درص - مصرف گوشت قرمز ح
خانواده های افراد بيکارشده، کاهش جدی پيدا 
کرده است و حدود 15 درصد از خانواده های 
بيکارشدگان، حتی پيش از دوره بيکاری نيز توان 
خرید گوشت قرمز به صورت ماهانه را نداشته اند.
- آمــار خانواده های بيکارشدگان که ميزان 
مصرف برخی اقلام غذایی شان کاهش یافته 
نيز قابل توجه است: کاهش مصرف مرغ در 76 
درصد خانواده ها، کاهش مصرف برنج در 71 
درصد خانواده ها، کاهش مصرف لبنيات در 
61 درصد خانواده ها، کاهش مصرف تخم مرغ 
در 42 درصد خانواده ها، کاهش مصرف ماهانه  

ميوه در 70 درصد از خانواده ها.

پاسخی ارائه نشد       
همين آمار رسمی کافی است که مطمئن باشيم 
تلاش شبانه روزی اعضای کميته ویــژه برای 
شناسایی اقشار آسيب پذیر تا چه اندازه مهم است 
و کم کاری در انجام این وظيفه، چه آسيب های 
اجتماعی گسترده ای به همراه خواهد داشت. 
شایان ذکر است روز گذشته با وجود پيگيری 
این موضوع از »احمد ميدری« معاون وزیر کار و 
رئيس این کميته و همچنين وعده ایشان برای 
پاسخ گویی، تا ساعت 18 پاسخی درباره گزارش 

عملکرد کميته مربوط به خراسان ارائه نشد.

پلیس: پلاک های غیربومی با تردد 
در شهر جریمه می شوند

 پليس تهران دربــاره وضعيت تردد خودروهای 
غيربومی که سال ها ساکن تهران هستند، گفت: 
رانندگان این خودروها باید دو هفته تحمل داشته 
باشند. سردار حسين رحيمی خاطرنشان کرد: 
این خودروها در صورت تردد در تهران جریمه 
می شوند و نرم افزار به نحوی طراحی شده است 

که آن ها را نيز اعمال قانون می کند.

 آغاز پرداخت وام ضروری 
بازنشستگان کشوری 

ــریــت مــنــابــع صــنــدوق  مــعــاون تــوســعــه و مــدی
بازنشستگی کشوری از پرداخت وام ضروری 
وظيفه بگيران  و  بازنشستگان  هشتم  نوبت 
واجدشرایط این صندوق از عصر دیروز سه شنبه 
خبر داد. شعبانی گفت: از عصر دیروز وام ضروری 
10 ميليون تومانی برای بيش از 24 هزارنفر از 
بازنشستگان و وظيفه بگيران کشوری به حساب 
این افراد واریز شد. طبق گفته وی، بازپرداخت 
این وام با کارمزد سالانه چهاردرصد، 36 ماه 
است که از حقوق دریافت کنندگان وام کسر 

خواهد شد. 

 مازاد هزینه های حج 9۸ 
امروز به حساب زائران واریز می شود 

معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان حج و 
با قطعی شدن هزینه های حج  ــارت گفت:  زی
98، مازاد هزینه حج زائران امروز چهارشنبه 
به حساب آنان واریز می شود. محمد آزاد اظهار 
کــرد: با توجه به این که همه ساله هزینه سفر 
زائران براساس نرخ تمام شده و مصوبه کميته 
نرخ گذاری از متقاضيان تشرف به حج تمتع 
ــافــت مــی شــود، مابه التفاوت بــه حساب  دری
زائران واریز می شود؛ حال که حسابرسی حج 
تمتع 98 به پایان رسيده، بنا به دستور رئيس 
سازمان حج و تأیيد نماینده ولی فقيه در امور 
حج و زیارت مقرر شد به تناسب گروه قيمتی 
کــاروان هــا مــازاد دریافتی به حساب زائرانی 
که در سال 98 به سرزمين وحی مشرف شده 
بودند، واریز شود. وی افزود: امروز چهارشنبه 
به ميزان حداقل 120 هــزار تومان تا 160 
هزار تومان به حساب زائران در بانک ملی واریز 

خواهد شد. 

ایرانی ها صدرنشین دریافت شهروندی ترکیه
 آفتاب نيوز در گزارشی نوشت: روزنامه »مليت« ترکيه در گزارشی 
اشاره کرده است که 7312 تبعه خارجی با سرمایه گذاری و خرید 
ملک در ترکيه در سه سال گذشته شهروندی این کشور را دریافت 
کرده اند. این روزنامه می نویسد: »ترکيه از سال 2017 ميلادی 
برنامه اعطای شهروندی به اتباع خارجی را آغاز کرد. در فاصله 
سال های 2017 تا 2018 ميلادی هر تبعه خارجی که یک 
ميليون دلار در ترکيه سرمایه گذاری کرده بود، می توانست برای 
دریافت شهروندی اقدام کند. از ابتدای سال 2018 ميلادی، 

مقدار لازم برای سرمایه گذاری به 250 هزار دلار کاهش یافت 
و روند اعطای شهروندی تسهيل شد. بنا به گزارش وزارت کشور 
ترکيه، در فاصله سال های 2017 تا 2018 ميلادی به 70 تبعه 
خارجی، شهروندی ترکيه از طریق سرمایه گذاری یک ميليون 
دلاری اعطا شد؛ از جمله این سرمایه گذاران 26 ایرانی، شش 
یمنی، پنج عراقی، چهار فلسطينی، سه چينی و تعدادی از اتباع 
آذربایجانی و افغانستانی بودند. برخی از اتباع نيز از بریتانيا، آمریکا 
و کانادا در این بازه زمانی شهروندی ترکيه را دریافت کردند. در 

دوره دوم، 1690 ایرانی با سرمایه گذاری 250 هزار دلاری 
شهروندی ترکيه را دریافت کردند. همچنين، 994 افغانستانی، 
920 عراقی و 786 یمنی با این مقدار سرمایه گذاری در بازه 
زمانی مذکور شهروندی ترکيه را دریافت کردند. بنا به گزارش 
وزارت کشور ترکيه سه تبعه آلمان، 71 شهروند آمریکایی، دو 
آرژانتينی، 10 استراليایی، پنج برزیلی، 17 بریتانيایی، 10 
فرانسوی و 31 کانادایی از طریق سرمایه گذاری در ترکيه برای 

دریافت شهروندی این کشور اقدام کرده اند. 

 مشوق های چین 
برای افزایش جمعیت

افزایش  ــت چين در نظر دارد مشوق های  دول
جمعيت را بيشتر کند. آن طور که بی.بی.سی به 
نقل از روزنامه »چاینا دیلی«، گزارش کرده است 
طبق تصميمات تــازه دولــت چين، زوج هایی که 
بيشتر از یک فرزند داشته باشند، کمک های مالی 
بيشتر و امکانات بهتری دریافت خواهند کرد. 
این روزنامه به نقل از »یــوان شين« معاون اداره 
جمعيت این کشور نوشته است که »به زودی تدابير 
گسترده ای بــرای داشتن فرزند بيشتر، بهبود 
شرایط بارداری و کيفيت نيروی کار معرفی خواهد 
شد. یکی از مشوق های درنظرگرفته شده برای 
زوج هایی که بخواهند بيش از یک فرزند داشته 
باشند، فراهم کردن مهدکودک های باکيفيت تر 
و مقرون به صرفه است«. حالا چينی ها که حدود 
40 سال قبل برای توسعه اقتصادی و کنترل فقر 
سياست تک فرزندی را در پيش گرفته بودند، 
به دليل هشدارهای پيرشدن تدریجی جمعيت 
چندسالی است که به خانواده های دارای دو فرزند 

تسهيلات ویژه ای ارائه می کنند.
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